
1 
 

 Základní škola SPEKTRUM, s.r.o. 
Kytlická 757, Praha 9 – Prosek 

 
 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

za školní rok 2023/2024 
  



2 

I. 
 

Základní údaje o škole 

1. Název a sídlo školy  Základní škola Spektrum, s.r.o. 
     190 00 Praha 9 – Prosek, Kytlická 757 
     (vlastníkem objektu je MČ Praha 9) 
     IČ: 282 37 692 
 

2. Vedení a zřizovatel školy 
 
Mgr. Lucie Bartošová  tel. 283 882 044 
jednatelka školy  jednatel@zsspektrum.cz 
zřizovatelka školy      
 
Mgr. Helena Radová  tel. 242 483 840 
ředitelka školy   reditel@zsspektrum.cz 
 

3. Webové stránky školy  www.zsspektrum.cz 
 

4. Školský rejstřík 
 

Základní škola Spektrum, s.r.o.  IZO RED 651 039 983 
základní škola    IZO  151 039 992 140 žáků 
školní družina    IZO  161 102 999 140 žáků 
školní jídelna – výdejna   IZO  181 091 488 140 žáků 
 

5. Rámcový vzdělávací program 
 

 

škola kód 
název vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 

programu 
poznámka 

základní škola 79-01-C/01 Základní škola 140 
 
 



3 

6. Změny vzdělávacích programů 
 

Ve školním roce 2023/2024 došlo k úpravě a byla platná 6. verze ŠVP. Došlo 
k zakomponování digitálních kompetencí a úprava obsahu učiva v předmětu Informatika. 

7. Místa poskytovaného vzdělávání 
 

Základní škola Spektrum, s.r.o. 
Praha 9 – Prosek, Kytlická 757 
vlastníkem objektu je MČ Praha 9 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy 
 
V přízemí budovy školy jsou kmenové třídy pro nejmladší žáky. V tomto školním roce 

zde měli kmenovou učebnu naši nejmladší žáci z 1.A a o rok starší žáci ze třídy 2.A. V těchto 
učebnách je relaxační část pro činnost školní družiny. Ve větší z těchto tříd se koná ranní a 
večerní družina.  Je zde příjemné prostředí nejen pro žáky a pedagogy, ale také pro zákonné 
zástupce, kteří si své děti mohou vyzvedávat ze školní družiny přímo v budově.  Jsou zde 
využívány šatny ke gymnastickému sálu pro chlapce a dívky.  Sekce v přízemí má zvláštní 
vchod.  

 
Z této části je vchod na školní zahradu, kterou využívají pedagogičtí pracovníci se svými 

žáky na odpočinek při dvacetiminutové přestávce v dopolední části pobytu žáků ve škole. 
Školní zahradu využívají žáci k odpočinku, hrám, sportování i výuce. Zahrada je zejména 
využívaná k odpoledním činnostem školní družiny. Na školní zahradě proběhla v době letních 
prázdnin rekonstrukce velké části povrchu. Žáci se mohli radovat z vytvořených ploch pro hru 
„Skákací panák“ nebo „Člověče nezlob se!“. Nové uspořádání venkovních lavic a stolů na 
školní zahradě společně s altánkem je využíváno jako venkovní učebna. 

 
V odpolední části dne tyto venkovní prostory hojně využívá školní družina 

k pohybovým a relaxačním aktivitám žáků. Někdy tento prostor využívají lektoři kroužků a 
vedou aktivity za hezkého počasí zde. 

 
V nástavbě v prvním patře na chodbě vpravo je kmenová učebna žáků třídy 4.A a 

jazyková učebna anglického jazyka, kabinet školní družiny, osobní skříňky žáků, sborovna a 
kancelář ředitelky školy. Na protější levé chodbě jsou tři kmenové učebny žáků třídy 3.A, 5. 
A, 5.B, počítačová učebna, konzultační místnost školního psychologa a asistentky pedagoga, 
kancelář jednatelky školy. Žáci příslušných kmenových tříd mají na těchto chodbách osobní 
skříňky. Ve všech učebnách probíhá i školní družina. 

 
Všechny kmenové třídy jsou vybaveny interaktivními dataprojektory nebo Smart 

tabulemi. V PC učebně byla zprovozněna nová mobilní učebna. Tato mobilní učebna je 
dobíjecí skříň pro uložení a dobíjení 20ti tabletů. Ty škola pořídila v rámci dotačního projektu 
Digitalizace. Škola při výuce využívá elektronické učebnice a internet. Kabinetní sbírky jsou 
průběžně doplňovány novými učebními pomůckami např. sportovní vybavení, pomůcky 



4 

k výuce všech předmětů, potřeby pro výtvarné a praktické činnosti a speciální pomůcky pro 
žáky s SPU. 

 
         Dle potřeby byla pořizována aktuální odborná literatura pro pedagogy. 
 

Škola si pronajímala tělocvičnu TJ Sokol Prosek, kde probíhala výuka tělesné výchovy 
od čtvrtých a pátých ročníků. Tělocvična je stále modernizována a perfektně vybavená 
sportovním nářadím. 
 
 

Ve školním roce 2023–2024 nadále probíhal provoz školní jídelny – výdejny ZŠ 
Spektrum v přízemí budovy vedle gymnastického sálu. Jídlo vařila a dovážela firma Středisko 
praktického vyučování Vinohrady, s.r.o., Jana Masaryka 359/19, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 
Tato firma nám umožňuje využívat zkušené zaměstnance v oboru, kteří dovezené jídlo 
zabezpečí dle hygienických předpisů a vydávají dětem. Výdej jídla probíhal od 12,00 hodin do 
14,00 hodin dle aktuálního rozvrhu. Žáci měli každý pracovní den k dispozici polévku, hlavní 
jídlo a pití. Vše bylo denně doplněno jedním z těchto produktů: dezert, salát, kompot či 
ovoce. Při výdeji jídla byla vždy dodržována přísná hygienická pravidla.  

 
 

9. Školská rada 
 
Ve školním roce 2023/2024, přesně 14. 9. 2023 skončilo funkční období stávající člence 
Mgr. Tereze Binderové. 
 
Ve dnech 12. – 14. 9. 2023 proběhly doplňovací volby jednoho člena zákonných 

zástupců žáků do školské rady a ten byl zvolen na funkční období od 15. 9. 2023 do 15. 9. 
2026. 
 

V souladu s §167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav a na základě 
výsledků voleb, které proběhly, byl předsedou školské rady Mgr. Lucií Bartošovou za 
zástupce zákonných zástupců školy do školské rady jmenován kandidát s nejvyšším počtem 
hlasů Marek Hoskovec. 
 
Od 15. září 2023 pracovala tříčlenná školská rada v následujícím složení: 

 
Seznam členů:   
 

Mgr. Lucie Bartošová, předseda, zástupce zřizovatele 
 

Marek Hoskovec, místopředseda, zákonný zástupce nezletilých žáků,  
od 15. 9. 2023 

 
Mgr. Jana Tomášová, zapisovatel, zástupce pedagogických pracovníků školy,  

od 1. 9. 2021 



5 

II. 
 

Pracovníci školy 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a. počty osob 
 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ce
lk

e
m

 

 1 1 8 7,97 0 0 15 14,04 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

 
kvalifikovaných 15 100 

nekvalifikovaných 0 0 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 

1 
Letní škola pro 

vyučující 1. stupně 
ZŠ 

4 
Nakladatelství FRAUS, 

s.r.o., Praha 

1 
Seminář ČŠI – 
Kvalitní škola 

1 SSŠČMS, Praha 

1 
Jak řešit problémové 

dítě ve školní 
družině  

1 Seminaria, s.r.o., Praha 

1 Aktuality ve školství  1 Učíme společně, Praha 3 



6 

1 
On-line kurz – Jak na 
genetickou metodu 
výuky čtení a psaní 

1 
Nakladatelství FRAUS, 

s.r.o., Praha 

1 
Legislativní masáž 

pro ředitele ZŠ 
v roce 2023/2024 

1 
Nakladatelství Forum, 

s.r.o., Praha 

1 
Tripartity aneb 

netradiční schůzka 
s rodiči (webinář) 

1 
Učitelnice (Mgr. Miriam 
Hejzlarová, Mgr. Tereza 

Vítková) 

1 

Bezpečnost ve školní 
družině – jak ji 
zajistit (online 

seminář) 

1 
Seminaria, Vědomosti pro 
rozvoj, Praha 

1 

Školní družina a 
externí kroužky – 
přínosy a rizika 
(online seminář) 

1 
Seminaria, Vědomosti pro 

rozvoj, Praha 

1 
Matematická 
diagnostika 
(webinář) 

1 Levebee s.r.o, Praha 4 

 1 
Tablety ve výuce na 
prvním stupni 
(online seminář) 

1 
Životní vzdělávání, z.s., 
Jablonné nad Orlicí 

 1 
Učím, tedy jsem 
(online kurz) 

1 
Učíme společně, Lucie 

Samková, P3 

 1 
Jednoduše s Canvou 
I 

2 KŠMT (ksmt-edu.cz( 

 1 
Povzbuzující kongres 
pro pedagogy 
(online) 

1 
Učíme společně, Lucie 

Samková, P3 

 1 

Jak komunikovat 
s náročným rodičem 
(online vzdělávací 
program) 

1 
Michal Prokeš, Ostrava 

(IČO: 08377626) 

 1 

Hry a jejich 
propojení s dalšími 
aktivitami 
v angličtině na 1. 
stupni ZŠ 

2 
Klett nakladatelství s.r.o., 

Praha 

 1 
Rozvoj kompetencí 
v praxi (online) 

1 
Učíme společně, Lucie 

Samková, P3 

 1 
Pro školní družiny: 
Legislativní nástrahy 
roku 2024 

1 
Cyril Mooney Education, 

z.s., Družstevní 690, 
Vinařice 



7 

 1 
Hodnotové 
vzdělávání Cyril 
Mooney 

1 
Cyril Mooney Education, 

z.s., Družstevní 
690,Vinařice 

 1 

Odpovědnost školy 
při realizaci 
mimoškolních akcí - 
webinář 

1 Seminaria, s.r.o., Praha 

doplňkové 
pedagogické 

studium 
       ---- -------- ----- ------ 

školský 
management 

--- -------- ----- ------ 

jiné (uvést jaké) --- -------- ----- ------ 

 
 
 
 

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

4 

z toho 

s odbornou kvalifikací 
(dle zákona o ped. prac.) 

3 

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy 
 
a. počty osob  
 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

1 1 

 
 
b. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků neproběhlo. 
  



8 

III. 
 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 

1. Počty tříd a počty žáků 
 
a. denní vzdělávání 
 

škola počet tříd počet žáků 

základní škola 6 120 

 
 
Během školního roku nepřestoupili na jinou školu žádní žáci.  
1 žák třídy 5.A se vzdělával v zahraničí (Burneby, Kanada) podle § 38 školského zákona. 
Na konci června byl řádně přezkoušen. 

2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele 
 
a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

základní škola 20 17 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji 
 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 3 0 29 

z toho nově 
přijatí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 4 

 



9 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
a. denní vzdělávání 
 

škola Základní škola 

z celkového 
počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 120 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 120 

tj. % z celkového počtu žáků 100% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 49,6 

z toho neomluvených 0 

5. Závěrečné, maturitní zkoušky a absolutoria na naší škole neorganizujeme. 

6. Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2024/2025 
 

počet přihlášek celkem 108 

počet přijatých celkem 40 

počet odkladů povinné školní docházky 1 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
 

Rumunsko:        1 žák 
Ukrajina:  1 žáci 
Slovensko:   2 žáci 
 
Jejich začlenění do tříd nečinilo problémy. Nemusela jim být věnována zvýšená     

individuální péče. 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
 

Žáci s podpůrnými opatřeními (29) byli integrováni v běžných třídách, kde byli 
vzděláváni se zvýšeným individuálním přístupem dle doporučení školských poradenských 
zařízení. Na návrh školy bylo poskytováno podpůrné opatření (PO I) u 6 žáků s drobnými 
poruchami učení, 5 žáků na návrh školy z důvodu cizojazyčného rodinného prostředí byla 
poskytována PO I a u 2 žáků bylo poskytováno PO I na návrh školy z důvodu 
předpokládaného celkového nadání. 



10 

Na doporučení ŠPZ u 14 žáků bylo poskytováno PO II.  
 
Ve školním roce 2023/2024 působili na škole 2 asistenti pedagoga u žáků s PO III. Třem 

žákům byla poskytována na základě doporučení ŠPZ podpora ve formě předmět speciální 
pedagogické péče. 

9. Vzdělávání nadaných žáků 
 
Ve školním roce 2023/2024 byli ve škole 2 nadaní žáci, kterým byl poskytován 

individuální přístup. Nadále probíhalo sledování ve třídách s cílem najít nadané žáky. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 
 
Proběhlo testování žáků 3. a 5. ročníku společnosti Scio. Naši žáci prokázali 

nadprůměrné výsledky. Výsledky jsou v části VZ VIII. 
V tomto školním roce byla naše škola zařazena do vzorku škol, kde bylo provedeno 

zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. a 9. ročníků, které organizuje Česká školní inspekce. 

11. Školní vzdělávací programy 
 
V tomto školním roce jsme upravili 5. verzi Školního vzdělávacího programu 

„Spektrum“ - Spolupráce, Poznatky, Ekologie, Komunikace, Tvořivost, Respektování, 
Úspěšnost, Moderní metody - s rozšířenou výukou anglického jazyka. Výuka probíhala podle 
6. verze Školního vzdělávacího programu s aktualizací předmětu Informatika dle Národního 
programu obnovy. 

12. Vzdělávací programy VOŠ 
 
Základní škola Spektrum, s.r.o.  poskytuje pouze základní vzdělávání 1. stupně. 

13. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 
Na naší škole se vyučuje anglický jazyk od prvního ročníku. Všechny třídy mají 

v odpoledních hodinách dvakrát týdně 2 hodiny konverzace v anglickém jazyce s rodilými 
mluvčími v rámci zájmové činnosti. Od 3. třídy dělíme žáky třídy na výuku angličtiny do 2 
skupin. V letošním školním roce jsme dělili opět jednu vyučovací hodinu ve druhém ročníku. 

 
Ve spolupráci s British Council realizujeme pro zájemce z řad našich žáků zkoušky 

z anglického jazyka ESOL Cambridge. Ve školním roce 2023–2024 se tyto zkoušky z důvodu 
vysokého počtu zájemců z řad našich žáků opět mohly konat v budově ZŠ Spektrum.  

Žáci si mohli zvolit tři typy úrovně znalosti anglického jazyka.  



11 

První úrovně „Starters“ se zúčastnilo 22 žáků, druhé úrovně „Movers“ 8 žáků a nejvyšší 
úrovně „Flyers“ 17 žáků. K těmto zkouškám pořádala naše škola přípravu ve formě 
zábavného kroužku, který vedly vyučující anglického jazyka.  

 
Ve školním roce 2023–2024 jsme neorganizovali kurz pro získávání základního 

vzdělávání, neměli jsme přípravnou třídu. 
  



12 

V. 
 

Aktivity právnické osoby 
Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 
 

Na naší škole působí výchovný poradce, který úzce spolupracuje s žáky, pedagogickými 
pracovníky, zákonnými zástupci žáků a odborníky. Úzká spolupráce je se speciálními 
pedagogy a psychology PPP pro Prahu 3 a 9, PPPP Praha Michle, SPC Klíč, Nautis. 

 
Nejčastěji se řeší konkrétní postupy školy a rodiny v případě diagnostikovaných 

specifických poruch učení a chování.  Kariérní poradenství bylo poskytnuto rodičům a žákům 
5. ročníku. Pro zájemce o pokračování studia na osmiletém gymnáziu škola organizovala 
přípravu k přijímacím řízením. 

2. Prevence rizikového chování 
 
Školní metodik prevence Mgr. Jana Tomášová pro školní rok 2023-2024 vypracovala 

Minimální preventivní program, ve kterém upřesnila priority preventivní činnosti. Ve škole je 
žákům i rodičům k dispozici schránka důvěry. Schránka důvěry je i na webových stránkách 
školy, kdy je nabídnuta možnost systému NNTB https://www.nntb.cz/s/msbzk. Tuto možnost 
dosud nikdo nevyužil. Informace ze schránky důvěry ihned řešil ŠMP. 

Dlouhodobě se škola v rámci primární prevence zaměřuje na zlepšování třídního a 
školního klimatu, podporu koheze třídního kolektivu a posílení zodpovědnosti. Dalšími cíli je 
formování postojů k hodnotám, posilování schopností bránit se projevům rizikového chování 
zdravým a sociálně akceptovaným způsobem. Minimalizujeme sociálně-patologické jevy, 
posilujeme sebevědomí dětí a upevnění životních hodnot. Pedagogičtí pracovníci se věnují 
odstraňování nevhodného chování mezi žáky a zlepšování třídního klimatu. Tyto cíle se nám 
daří naplňovat díky dobré informovanosti všech žáků školy v oblasti rizikového chování a 
zapojení celého pedagogického sboru do systému prevence. 

Ve třídách probíhají pravidelné třídnické hodiny. Žáci absolvovali preventivní programy 
s tématy: Chovám se bezpečně, Nejsme jen spolužáci, ale i kamarádi, Jak se nestát závislým 
na počítači, Bezpečný internet, Bavím se i bez alkoholu a drog. Tyto programy realizovaly 
agentury Život bez závislostí a Acet. 

Dále škola spolupracovala s Policií ČR a Městskou částí Praha 9, dopravní hřiště Praha 9 
formou seminářů na téma silničního provozu – chodec, cyklista.  Žáci své poznatky uplatnili 
v praxi na dopravním hřišti. 

  Ve třídách proběhl program zaměřený na prevenci v oblasti sexuality s respektováním 
věkových zvláštností dětí pod vedením školního metodika prevence. Ve všech třídách 
pokračoval program Zipyho kamarádi a Jablíkovi kamarádi, který je zaměřen na vztahovou 
část mezi dětmi a zvládání životních situací. Na těchto programech spolupracuje školní 
psycholog s třídními učiteli. ŠMP úzce spolupracoval s odbornými pracovišti a centry a 



13 

poskytoval konzultace pedagogům, žákům a jejich zákonným zástupcům. Důležitou součástí 
je úzká spolupráce s výchovným poradcem a školním psychologem. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 
Ve školním roce 2023/2024 se žáci 2.A zúčastnili pobytu v přírodě, a to konkrétně 

v Ekocentru Prales, kde se pravidelně dozvídali nejrůznější informace formou vzdělávacího 
(zážitkového) programu „Rok v přírodě“. Celoroční vzdělávání zakončili přespáním 
v Ekocentru Prales pod širým nebem. Ke Dni Země přijelo do školy za žáky Sférické kino. 
Každá třída si vybrala film dle svého přání, který byl zaměřen ekologicky. V červnu všechny 
třídy absolvovaly nejrůznější ekologické aktivity na akci zvané Mikroklima, která se 
každoročně koná v Parku Přátelství na Praze 9. 

4. Multikulturní výchova 
 
Žáci se svými paními učitelkami navštěvovali nejrůznější divadelní představení, kde se 

žáci učí vhodnému společenskému chování. Zašli také do muzeí a na výstavy. 
Vzhledem k věku žáků se prvky multikulturní výchovy realizovaly především v budování 

mezilidských vztahů ve škole, vztahů mezi učitelkami a žáky, mezi žáky navzájem a mezi 
školou a rodinou.  

Své získané kompetence v rámci multikulturní výchovy žáci prezentují vždy na konci 
školního roku na Školní Akademii, což je vystoupení všech tříd ve velkém sále KD Krakov. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
 

 
Ve škole jsou žáci vedeni k třídění odpadu, neplýtvání jídlem a především neničení věcí, 

které mohou být užitečné více let. Téma udržitelnosti je součástí všech vyučovacích 
předmětů. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
 
Žáci naší školy jako každoročně vyjeli na školy v přírodě, respektive na Vícedenní pobyt 

v přírodě: 
 

 9. 1. – 14. 1. 2024 
Chata Sněžka, Dolní Malá Úpa 82 – 20 žáků (2.A) 

 22. 2. –  1. 3. 2024 
Penzion Lumka, Zásada 299 – 18 žáků (3.A), 19 žáků (4.A) 

  27. 5. – 31. 5. 2024 
HOTEL FitFun, Rýžoviště 427, Harrachov – 19 žáků (1.A)   

  26. 5. – 31. 5. 2024 



14 

Chata Barka, Benecko 49, Benecko  – 20 žáků (2.A) a 18 žáků (3.A) 

 27. 5. – 31. 5. 2024   
Horský hotel Arnica, Háj 161, Loučná pod Klínovcem - 35 žáků (4.A, 5.A)  

 26. 5. – 31. 5. 2024 
Penzion Kamínek, Byňov 64, Nové Hrady – 18 žáků (5.B)  

7. Mimoškolní aktivity 
 
Škola nabídla žákům pestrou mimoškolní činnost v prostorách školy:  

 Konverzace v angličtině s rodilým mluvčím – 118 žáků 

 Bricks 4 Kids  - 7 žáků  

 Výtvarný kroužek – 26 žáků 

 Němčina pro 3. třídu – 5 žáků 

 Němčina pro 4. a 5. třídu – 7 žáků 

 Krav Maga– 4 žáci 

 Gymnastika – 13 žáků 

 Bojové sporty a sebeobrana– 8 žáků 

 Judo a sebeobrana – 14 žáků 

 Vědecká laboratoř pro koumáky – 8 žáků 

 IT kroužek  a programování pro 3. – 5. třídu– 12 žáků 

 Dramatický kroužek v AJ– 17 žáků 

 Všeobecná pohybová průprava – 6 žáků 

 Vaření hravě zdravě– 11 žáků  

 Cvičení z ČJ – 37 žáků  

 Cvičení z M – 37 žáků 

 YLE přípravný kroužek  Starters – 20 žáků 

 YLE přípravný kroužek Movers – 8 žáků 

 YLE přípravný kroužek Flyers – 15 žáků 

8. Soutěže 
 
 Naši žáci se zúčastňují zejména sportovních, matematických, cizojazyčných a 

výtvarných soutěží.  
 

 Matematický Klokan – žáci 4. a 5. ročníku 

 Matematický Klokan – kategorie Cvrček – žáci 2. a 3. ročníku 

 Pangea – matematická soutěž 

 Matematický proud 

 Logická olympiáda – žáci všech tříd 

 Come and Show – anglická soutěž, které se zúčastnili všichni žáci 

 Recitační soutěž – ze školního kola „Spektrácká bublina“ postoupili 2 žáci a 2 
žákyně do obvodního kola „Líbeznická bublina“ 

 Florbalový turnaj ČEPS  



15 

 Dětský fotbalový pohár – Školní fotbalový turnaj pro žáky I. A II. Tříd ZŠ 

 McDonald´s Cup 

 Turnaj ve vybíjené 

 Anglická soutěž Ventures Books – tvorba anglických komiksů 

 Výtvarné soutěže 

 T-Mobile Olympijský běh 
 
Žáci naší školy nás vzorně reprezentovali ve všech výše uvedených soutěžích, ve 

kterých získali krásná ocenění: 
 

 Skupina žáků z 5.B zvítězila mezi 150 zaslanými komiksy v angličtině z celé 
republiky v rámci soutěže Ventures Books. 

 V „Matematickém proudu“ obsadila vybraná skupina žáků s názvem Spektráci 
1. místo. 

 Zlatou trofej si šikovní žáci a žákyně přivezli z turnaje ve vybíjené. 
 V testování pro třetí třídy společností Scio měla naše 3.A nejlepší výsledek. 
 V testování pátých tříd společností Scio dosáhla žákyně 5.B třetí nejlepší 

výsledek v kraji Hlavní město Praha v testování matematiky. 
 Další žák 5.B získal ve výše uvedeném testování společností Scio nejlepší 

výsledek v oblasti OSP (obecné studijní předpoklady). 
 V soutěži Matematický klokan 2024 se žák 3.A umístil na 1. místě v kategorii 

Cvrček. V téže soutěži v kategorii Klokánek získal žák 5.B také 1. místo s plným 
počtem bodů. 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 
V letošním školním roce se nekonala mezinárodní spolupráce. 

10. Spolupráce právnické osoby s partnery 
 
Škola obhájila certifikaci „Rodiče vítáni“. Nadále je partnerskou školou nakladatelství 

Fraus.  
                
Ve školním roce 2023–2024 škola spolupracovala s těmito partnery:   

 Fraus 

 British Council 

 Scio 

 Kroužky.cz 

 BOVYS, s.r.o. 

 SPC Klíč 

 PPP pro Prahu 3 a 9 

 PPPP Pražská pedagogicko – psychologická poradna, Praha 4 

 Středisko praktického vyučování Vinohrady, s.r.o. 
 



16 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
 
Škola neposkytuje vzdělávání pro veřejnost. 

12. Další aktivity, prezentace 
 
Cílem naší školy je, aby se děti do školy těšily a cítily se bezpečně, paní učitelky 

předávaly znalosti a vědomosti s chutí a svou práci měly rády, taktéž aby se paním 
vychovatelkám ve škole dobře pracovalo a rodiče byli s výběrem školy pro své děti spokojeni. 
Toto se nám daří společnými silami naplňovat. Ověřili jsme si tuto skutečnost 
v dotazníkovém šetření v rámci autoevaluace školy. Toto šetření děláme pravidelně každé 3 
roky prostřednictvím společnosti Scio v projektu „Mapa školy“. Vyplňování dotazníků on-line 
formou proběhlo v březnu 2024, kterého se zúčastnili žáci, jejich zákonní zástupci a 
pracovníci školy. Výsledek je v příloze č. 4) 

 
Školní rok 2023/2024 začal tradičně přivítáním prvňáčků. V polovině září proběhlo 

tradiční focení v třídních tričkách na školní zahradě, kdy tuto akci nazýváme „Barevný den“.  
 
Ve školním roce 2023/2024 oslavila ZŠ Spektrum 15 let od vzniku (založení školy paní 

jednatelkou L. Bartošovou). Škola po tak dlouhé době patří k zavedeným vzdělávacím 
institucím, kde své znalosti a dovednosti získávají děti z Prahy a i širokého okolí.  

Jako dárek k narozeninám si škola přála nový školní web a tak se to jedné 
z pedagogických pracovnic školy podařilo. Nový design webových stránek je svěží, přehledný 
a přizpůsobený poptávce z řad zájemců o naši školu. V souvislosti s tím byl spuštěn nový 
systém na objednávání obědů pro žáky. Jejich zákonní zástupci mají možnost využívat 
aplikace Strava.cz. 

 
Aby u nás žádný prvňáček nebyl smutný jako motýl Emanuel, o to se postarala třídní 

učitelka 1.A společně s paní vychovatelkou a makovou panenkou, která na vše dohlížela a 
pomáhala prvňáčkům celý školní rok. 

 
Druháčci se proměnili v lesní skřítky a prožili společně s paní učitelkou třídní, paní 

vychovatelkou a asistentkou pedagoga nejrůznější dobrodružství a to nejen při pravidelných 
návštěvách Ekocentra Prales, kde také pod širým nebem na jaře přespali. 

 
Žáci 3.A se stali pražskými poutníky a společně s paní učitelkou třídní a paní 

vychovatelkou objevovali krásy Prahy v rámci celoročního projektu. 
 
Čtvrťáci putovali po celé české republice a dařilo se jim zdolávat nástrahy většího 

množství učiva než měli ve třetí třídě. 
Dvě třídy páťáků pokračovaly v programech z předešlého školního roku, kterým bylo 

cestování v čase a po světě. Ti žáci, kteří chtěli pokračovat ve vzdělávání na víceletých 
gymnáziích, čekaly\přípravné kurzy z češtiny a matematiky vedené zkušenými paními 
učitelka naší školy. Jejich snažení a píle se většině z nich vyplatila a přecházejí na další stupeň 
vzdělávání na osmiletá gymnázia. Ostatní budou pokračovat na různých základních školách 
dle vlastního výběru. 



17 

 
Podzim vyvrcholil tradiční akcí Halloween, kdy škola byla náležitě vyzdobena a celý den 

mohly děti strávit v maskách. Odpoledne proběhly ve spolupráci s lektory angličtiny aktivity 
plné zábavného luštění, zpěvu a tance v angličtině. 

 
Záhy dorazil do školy Mikuláš s velice početnou suitou andělů a čertů, kterou tvořili 

žáci pátých tříd. Před blížícími se svátky vánočními proběhly 13. prosince u nás ve škole 
tradiční vánoční trhy. Z výrobků žáků a jejich stánků a vánočně vyzdobených tříd až oči 
přecházely. Prodeje, reklama, přemlouvání nakupujících (rodičů a přátel školy), smlouvání o 
ceny, zlevňování – to vše naše žáky bavilo a pak si naplánovali, kde utržené peníze utratí. 
Něco věnovali na charitu, něco na vstupné do muzeí a divadel nebo na výlety. 

 
V lednu a v únoru vyrazily 3 třídy na zimní vícedenní pobyt v přírodě. Ikdyž se 2 třídám 

počasí nevydařilo, jelikož nebyl sníh, tak si užily bohatě připraveného programu paními 
učitelkami. 

 
Kdo přišel k nám do školy, jistě ho vždy oslnily vystavené poháry ze sportovních 

soutěží. Účastníme se s nadšením všech turnajů, které se pro žáky 1. stupně základních škol 
pořádají. Máme za sebou podzimní florbalový turnaj ČEPS, zimní halový fotbal pro prvňáky a 
druháky a jarní fotbalový McDonald´s Cup i turnaj v přehazované. Zlatou trofej si šikovné 
dívky a chlapci přivezli z turnaje ve vybíjené. Celá škola si zasportovala ve středu 19. června 
na tradičním T-Mobile Olympijském běhu. Po doběhnutí do cíle byli žáci dekorování paními 
učitelkami medailí a dostali diplom. Drželi se hesla: “Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. 

 
V dubnu proběhl tradiční zápis dětí ke školnímu vzdělávání od školního roku 

2023/2024, kdy 40 nově přijatých vytvoří ve školním roce 2024/2025 2 první třídy.  
Ti se mohli již potkat na červnové akci „Pasování na školáka“, kde se seznámili se svými 

paními učitelkami a paními vychovatelkami. Přítomní byli samozřejmě i jejich rodiče. 
 
V květnu se žáci všech tříd zúčastnili „Vícedenního pobytu v přírodě“. Třídy se rozjely 

do nejrůznějších koutů Čech. Žáci i se svým pedagogickým doprovodem zažili spousty 
legrace, sportu, společných aktivit v přírodě a natrénovali svá vystoupení na závěrečné 
vystoupení na akci „Akademie“, která se konala ve velkém sále Kulturního domu Krakov. 
Všem se kulturní akce líbila a mohli jsme se všichni po slavnostním rozdávání vysvědčení 
rozjet na tolik očekávané prázdniny.  

 
Koncem června byla v přízemí budovy školy založena „Knihobudka“. Kdokoli z naší 

školy sem může dát knihu, kterou již nepotřebuje. Může si jinou vzít. Věříme, že si na 
prázdniny někdo odnesl krásné čteni a v dalším školním roce bude tento nápad těšit další a 
další čtenáře. 
         Další školní rok začíná v pondělí 2. září 2024. 

 
 
      
Z dalších aktivit: 

 četná divadelní představení pro děti v divadlech Minor, Divadlo v Dlouhé, 
Rudolfinu 



18 

 Čtení ve vlaku 

 Návštěvy knihovny 

 Jumpark 

 preventivní programy 

 Zoo – osobní prohlídka 

 Mirákulum 

 Trilopark 

 přespávání žáků ve škole  

 Technické muzeum + Kid´s lab 

 Vánoční vycházky Prahou 

 školy v přírodě/vícedenní pobyty v přírodě zimní a letní 

 Planetárium  

 Sférické kino 

 Ekocentrum Prales 

 Český fotbalový pohár 

 McDonald´s Cup 

 Florbalový ČEPS CUP 

 Mikroklima 

 Vánoční dílny 

 Vánoční trhy 

 Halloween 

 Ládví – Planeta Země 

 Návštěva Senátu ČR 

 Zážitkový program Mathesso 

 Zimní bruslení na venkovních kluzištích 

 Sbírka KLOKTex 

 Výuka FIE 
 
 
 
 
 
 
 

13. Využití školských zařízení v době školních prázdnin 
 
V době školních prázdnin nebylo školské zařízení využíváno k dalším aktivitám. 

  



19 

VI. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2023/2024 
 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla pravidelná inspekční kontrola tělocvičného 
nářadí, posiloven, venkovních a dětských hřišť (Protokol o roční inspekci, Protokol o kontrole 
gymnastického sálu v ZŠ Spektrum, viz Příloha č. 1 a 2). 

V dubnu proběhla kontrola Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy 
(Protokol o kontrole viz Příloha č. 3). 



20 

VII. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 
  



21 

VIII. 
 

Další informace 
 

 



22 

 

 
  



23 

 



24 

 
 
 

  



25 

IX. 
 

Problematika související s COVID – 19 

Školní rok 2023/2024 byl plně v prezenční formě výuky. 



ZHOTOVITEL: OBJ EDNATEL: OIK č. 239/2017 PŘÍJEMCE:

LITA SPORT s.r.o. Mateřská škola Kytlická

ul. Kodymova 2526/4 ul. Kytlická 757/17
Praha 5 – Nové Butovice Praha - Prosek
158 00 190 00
IČ: 29015189 DIČ: CZ29015189 IČ: 71294066 DIČ: CZ IČ: DIČ: CZ
Tel:/fax: Tel:/fax: Tel:/fax:
Mobil: Mobil:  Mobil:  

otk@litasport.cz
info@litasport.cz

Zpracoval: Jiří Táborský Převzal:

Datum inspekční kontroly:

Datum odstranění závad:

Druh kontroly: inspekční kontrola tělovýchovného zařízení

Celkové hodnocení: Soupis kontrolovaného nářadí odpovídá bezpečnosti a ochraně zdraví dle platných
norem ČSN EN 913, 1177, 1176 a 957-1 – 8 + A1 pověřeným orgánem MŠMT a související
legislativy ČR.
Záruka jakosti v trvání 6. měsíců od provedení inspekční kontroly nebo provozní prohlídky.
Výrobek po inspekční kontrole je možné používat.
Veškeré tělovýchovné nářadí je nutné každý rok podrobit inspekční prohlídce.

Ribstol pokojový 5 ks
Švédská bedna sedmidílná 1 ks
Švédská bedna pro MŠ 1 ks
Švědská lavička pro MŠ 4 ks

v Praze dne: v Praze dne:

POSILOVEN, VENKOVNÍCH A DĚTSKÝCH HŘÍŠŤ BEZ ZÁVAD

251 620 259 222 764 491
724 313 620, 724 211 650 725 531 875

e-mail: e-mail: mskytlicka@seznam.cz e-mail:

ZPRÁVA O INSPEKČNÍ KONTROLE TĚLOCVIČNÉHO NÁŘADÍ,

podpis a razítko zhotovitele: podpis a razítko provozovatele:

05.01.2024

04.01.2024

LZE POUŽÍVAT - BEZ ZÁVAD

SOUPIS KONTROLOVANÉHO NÁŘADÍ BEZ ZÁVAD
VNITŘNÍ VYBAVENÍ

LZE POUŽÍVAT - BEZ ZÁVAD
LZE POUŽÍVAT - BEZ ZÁVAD
LZE POUŽÍVAT - BEZ ZÁVAD

Stránka 1 z 1



 1 

                                                                                                                                                                
Zdeňka Houžvičková 
Certifikovaná nezávislá osoba                                                          Člen Komory soudních znalců 
Keteňská 1329/18, 193 00 PRAHA 9                                                               a    
Tel.: 281 925 952, mobil: 603 520 407                                       Člen Hospodářské komory ČR                                                     
email: sportservis@volny.cz                                                                                                                 

 
 

 

 

 

 

 
 

PROTOKOL O 
ROČNÍ ODBORNÉ TECHNICKÉ INSPEKCI 

 
 

provedené na základě ČSN EN 1176–7: 2009 
Metodiky Státního zdravotního ústavu č. CHŽP 35-112/07-10 

Metodiky MŠMT č.j. 24199/2007-50, Věstník I / 2008   
 
 

evidenční číslo protokolu   V /2024 
 

                                                       
 
 
Posuzované tělocvičné nářadí:   Gymnastický sál Základní škola Spektrum, s.r.o. 
                                                     Kytlická 757, 
                                                    190 00Praha 9 
                                                       
                                                               
Datum zpracování:             2024-05-10 
 

Vypracovala:                      Houžvičková Zdeňka, nezávislá certifikovaná osoba  
 
 
Profesní pojištění: pojištění zodpovědnosti za škodu způsobenou provozní  

                          činností v oboru „revize dětských a sportovních zařízení“ 
                                 do výše plnění 10.000 000,- Kč        
 
 

mailto:sportservis@volny.cz


 2 

 
 

SOUDNÍ ZNALEC v oboru bezpečnost tělocvičen, 
dětských a sportovních hřišť č.1937/Z 

 

 

 

AUDITOR č.01/2011 – uznaný Institutem technické 
certifikace ITC Zlín a.s. 

 

 
 

Nezávislá osoba certifikována v akreditovaném systému 
Národním akreditačním orgánem ČIA 

(Český akreditační institut zřízený vládou ČR) 
 

 

 

Držitel certifikátu certifikačního orgánu  CSQ - CERT při 
České společnosti pro jakost Inspektor č. IDSHS/00013/22 

 

 
 

Držitel certifikátu certifikačního orgánu CQ CERT 
Hospodářské komory ČR – č. 001/2007 

 
 
 
 

 

 

http://www.cia.cz/


 3 

 

 

 

 

 

Jako specifikace pro posouzení tělocvičných prvků byly použity následující 
technické předpisy a normy: 
 

ČSN EN 913: 1997 – Tělocvičné nářadí – Základní bezpečnostní požadavky a 
zkušební metody.  
 
ČSN EN 913: 2009 – Gymnastické nářadí – Všeobecné bezpečnostní požadavky a 
metody zkoušení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ke kontrole bylo použito těchto kalibrovaných zkušebních prostředků: 
 
svinovací metr, měřící pásmo, zkušební přípravek na měření hloubky sypkých 
materiálů, výškoměr, sklonoměr, úhloměr, vodováha, prostředky k odkrytí základu 
pod hracím povrchem, kompletní soubor testovaných zkušebních sond. 

 



 4 

 

Gymnastický sál: 

 
 

 

 
Ribstole 5x 

Popis a identifikace herního prvku: 

Konstrukce je pevně ukotvena do zdi. Pevnost a povrch jednotlivých částí 

konstrukce je bez závad.  

 

Zjištěné závady:  

   
1) Nedostatečný prostor k zdi (50 cm), ve vzdálenost 25 cm je umístěn hasící 

přístroj 

 

Opatření k odstranění závad: 

1) Hasící přístroj k přemístění, ribstole používat pod dozorem 

 

Tělocvičné nářadí vyhovuje základním požadavkům ČSN EN 913 

 



 5 

   
Žíněnky 

Popis a identifikace herního prvku: 

Pevnost a povrch potahu je bez závad. Výplň je kontinuální. 

 

Zjištěné závady: Bez závad 

 

Tělocvičné nářadí vyhovuje základním požadavkům ČSN EN 913 

 
 

  
Lavičky 4x 

Popis a identifikace herního prvku: 

Pevnost a povrch konstrukcí je bez závad. 

 

Zjištěné závady: Bez závad 

 

Tělocvičné nářadí vyhovuje základním požadavkům ČSN EN 913 
 

 

  
Švédská bedna 2x 

Popis a identifikace herního prvku: 

Pevnost a povrch konstrukcí je bez závad. Potahy jsou bez poškození. 



 6 

 

Zjištěné závady: Bez závad 

 

Tělocvičné nářadí vyhovuje základním požadavkům ČSN EN 913 
 

 
 

Na základě provedené vstupní odborné kontroly podáváme 
                                                  

následný kontrolní závěr 
 

I. Tato kontrola nezbavuje provozovatele dle ČSN EN 913 k provádění  
        třístupňového kontrolního režimu: 
 
       

a) běžné vizuální kontroly - vizuální kontroly pověřeným pracovníkem 
provozovatele.  

 
b) provozní kontroly - četnost kontrol v rozsahu 1 – 3 měsíce - v návaznosti na 

materiálové vlastnosti tělocvičných prvků a dle doporučení výrobce. Kontrolu 
provádí pověřený a proškolený pracovník provozovatele nebo odborná firma. 

 
c) roční kontroly – oprávněná osoba dle ČSN EN 913 

–  Metodika MŠMT č.j. 24199/2007-50 a Metodika Státního zdravotního 
ústavu CHŽP 35-112/07-10 uvádí nezávislé certifikované revizní 
techniky.                                                                                

 
II. Výsledky kontroly se vztahují k datu kontroly, ke kontrolovaným tělocvičným 

prvkům a k dopadovým plochám. 

 
III. Protokol je zhotoven jako doklad o provedené inspekci pro provozovatele  

zařízení a pro potřebu kontrolních orgánů. 
 

  
          ……………………………………….          ………………………………………… 
                   za objednatele převzal                          nezávislá certifikovaná osoba 

                                                                            Českou společností pro jakost 
                                                                            Inspektor č. IDSHS/00013/22 

        



Tel.: 950 850 749 Datová schránka: jm9aa6j IČO: 70886288 
E-mail: epodatelna@aak.izscr.cz http://hmp.hzscr.cz Číslo účtu: 8107881/0710 

 
1/7 

  

 

 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, 
Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Pracoviště prevence pro městské části 9, 14, 18, 19, 20 a 21 
Sokolská 62, 121 24 Praha 2 - Nové Město 

 

Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 
Počet stran: 7 
Počet příloh: 0 

Vyřizuje: por. Mgr. Michaela Zamrazilová 
Tel.: 950 850 745 
E-mail: michaela.zamrazilova@hzscr.cz 

Datum: 10. 4. 2024 

Adresát: 
Základní škola Spektrum, s.r.o. 
Kytlická 757/17 
190 00  Praha 9 – Prosek 

P R O T O K O L  O  K O N T R O L E  

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené podle ustanovení 
§ 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) a c) zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 
a § 45 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška o požární prevenci“) a § 1 odst. 1 a § 2 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., (dále jen „kontrolní řád“). 

Kontrolní orgán: 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
(dále jen „HZS hlavního města Prahy“) 

Kontrolovaná osoba: 
Základní škola Spektrum, s.r.o., IČO: 282 37 692, Kytlická 757/17, 190 00  Praha 9 – Prosek 

Místo kontroly: 
Kytlická 757/17, 190 00  Praha 9 – Prosek 
Kontrolovaná pracoviště nebo prostory: prostory základní školy 

  

*HZSAX00KEH0I* 
HZSAX00KEH0I 



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

2/7 

Povinná osoba: 
 Mgr. Lucie Bartošová 

Funkce: statutární orgán – jednatelka 
 Mgr. Helena Radová 

Funkce: zaměstnanec – ředitelka školy 
 Mgr. Iva Malá (dále jen „OZO“) 

Funkce: odborně způsobilá osoba v PO 
Č. osv.: Z-OZO-28/2023 

Kontrolující: 
por. Mgr. Michaela Zamrazilová (OEČ: 744288) – kontrolující 

Datum a čas fyzické kontroly: 
14. 3. 2024 od 9:30 do 10:40 hod. 

Tematická požární kontrola – předmět: 
Dodržování povinností stanovených zákonem o požární ochraně a dále povinností 
vyplývajících ze souvisejících předpisů; konkrétní rozsah kontrolovaných povinností je uveden 
u jednotlivých kontrolních úkolů (bodů) uvedených v části I. tohoto protokolu. 

Způsob zahájení kontroly: 
Kontrola byla zahájena prvním kontrolním úkonem, jímž bylo doručení oznámení o zahájení 
kontroly vedené ve spisu sp. zn. HSAA - 1903/PRE4-2024. 

Použité zkratky: 
BPN – bez zvýšeného požárního nebezpečí 
NÚC – nechráněná úniková cesta 

CHÚC – chráněná úniková cesta 
PCO – pult centralizované ochrany 

Základní informace o objektech a kontrolovaných činnostech podle předložené 
dokumentace, popř. dle vlastního zjištění na místě a seznam dokumentace k ověření, 
zda skutečný stav objektů odpovídá požadavkům požární bezpečnosti stavby platným 
v době, kdy byla stavba nebo změna stavby navržena, provedena a bylo zahájeno její 
užívání: 

KYTLICKÁ 757/17 

Majitel objektu: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, svěřená 
správa Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

Předložená dokumentace objektu: 
 požárně bezpečnostní řešení (zpracoval Jaroslav Troníček, v 08/2012, pod názvem 

„ŠKOLA KYTLICKÁ“) 

 kolaudační souhlas s užíváním stavby (vydal Úřad městské části Praha 9, Odbor výstavby 
a územního rozvoje, dne 31. 08. 2017, pod č.j. MCP09/045196/2017/OVÚR/Tům) 



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

3/7 

Popis objektu a prostor: 
Dispozičně je objekt členěn do 3 pavilonů A, B, C, který společně s mateřskou školou využívá 
soukromá základní škola.  Ve druhých nadzemních patrech jsou umístěny třídy, kabinety 
a sociální zázemí. V prvních nadzemních podlažích se nachází třídy, jídelna, kuchyně, 
administrativa, sociální zázemí a gymnastický sál. 

Počet nadzemních podlaží: 2 
Počet podzemních podlaží: 0 
Počet osob: 119 
Typ únikových cest: NÚC, CHÚC 
Připojení k PCO: Ne 
Dělení do požárních úseků: Ano 
Nástupní plocha: Ne 
Vnitřní zásahové cesty: Ne 
Vnější zásahové cesty: Ne 

Seznam instalovaných požárně bezpečnostních zařízení objektu: 
Zařízení pro požární signalizaci 
 autonomní požární signalizace  

Zařízení pro únik osob při požáru 
 nouzové osvětlení  

Zařízení pro omezení šíření požáru 
 požární klapka  
 požární dveře  

Zařízení pro zásobování požární vodou 
 vnitřní požární vodovod včetně nástěnných hydrantů, hadicových a hydrantových 

systémů  

Uzávěry vody, plynu, vypínače elektrické energie: 
 voda –  1. NP v prostorách základní školy 
 elektrická energie – 1. NP 

Kontrolovaná činnost: 
Označení činnosti: školství 
Místo činnosti: Kytlická 757/17, 190 00  Praha 9 – Prosek 
Popis činnosti: provozování 1. stupně základní školy (výchova a vzdělávání 

na základní škole); 
 mimoškolní výchova a vzdělávání; 
 provozování školní družiny; 
 provozování školní jídelny – výdejny.  
Kategorie požárního nebezpečí: BPN  



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

4/7 

I. 

KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Pozn.: každý kontrolní bod je uveden pod samostatným číslem. Není-li u kontrolních bodů 
uveden nedostatek, byl kontrolní bod v době kontroly bez zjevných nedostatků. 
 

DOKUMENTACE K UŽÍVÁNÍ STAVBY 
BPN: § 5 odst. 1 písm. c), f) zákona o požární ochraně 

1. Kolaudační rozhodnutí resp. kolaudační souhlas 

 
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
BPN: § 5 odst.1 písm c) zákona o požární ochraně, § 30 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb 

2. Zpracování a předložení požárně bezpečnostního řešení 

 
ZAČLENĚNÍ PROVOZOVANÝCH ČINNOSTÍ PODLE MÍRY POŽÁRNÍHO 
NEBEZPEČÍ A OVĚŘENÍ 
BPN: § 4 zákona o požární ochraně 

Doklady předložené při kontrole:  
„Začlenění činností do kategorie bez zvýšeného požárního nebezpečí“ (vypracoval PaedDr. Pavel Skácelík, Ph.D. 
(Z-OZO-12/20212), dne 01. 07. 2013) 

3. Způsob začlenění do kategorie činností 

4. Ověření správnosti způsobu začlenění 

 
PROVÁDĚNÍ PREVENTIVNÍCH POŽÁRNÍCH PROHLÍDEK 
BPN: § 5 odst. 1 písm. e) zákona o požární ochraně, § 12 a § 13 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„Požární kniha“ (dána do užívání dne 31. 08. 2009) 

5. Provádění pravidelných kontrol dodržování předpisů o požární ochraně formou 
preventivních požárních prohlídek 

6. Odborná způsobilost osob provádějících preventivní požární prohlídky 

7. Dodržování lhůt pro provádění prohlídek podle § 13 vyhlášky o požární prevenci 
a na základě podmínek požární bezpečnosti 

 
TÍSŇOVÉ ČÍSLO 
BPN: § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně; § 11 odst. 2 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„Požární poplachová směrnice“ (vypracoval PaedDr. Pavel Skácelík, Ph.D. (Z-OZO-12/20212), 
dne 01. 09. 2022) 

8. Kontrola označení čísla tísňového volání 



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

5/7 

HASICÍ PŘÍSTROJE 
BPN: § 5 odst. 1 písm. a), b) zákona o požární ochraně, § 2, § 3, § 9 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„PROTOKOL O PROVEDENÍ KONTROLY PROVOZUSCHOPNOSTI HASICÍCH PŘÍSTROJŮ“ (vypracoval 
Vladimír Trnka, dne 27. 09. 2023) 

9. Prokázání provozuschopnosti hasicích přístrojů (kontrolní štítek, plomba spouštěcí 
armatury a doklad o kontrole) 

10. Náležitosti dokladu o kontrole hasicích přístrojů 

11. Umístění hasicích přístrojů na viditelném a přístupném místě 

12. Zavěšení nebo zajištění hasicích přístrojů proti pádu 

 
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ 
BPN: § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 7 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„DOKLAD O PROVOZUSCHOPNOSTI NOUZOVÉHO OSVĚTLENÍ“ (vypracovala OZO, dne 29. 08. 2023) 

13. Roční kontrola provozuschopnosti 

 
POŽÁRNÍ DVEŘE A FUNKČNÍ VYBAVENÍ DVEŘÍ 
BPN: § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 7 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„DOKLAD O PROVOZUSCHOPNOSTI POŽÁRNÍCH UZÁVĚRŮ“ (vypracovala OZO, dne 29. 08. 2023) 

14. Roční kontrola provozuschopnosti 

 
DALŠÍ POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
BPN: § 5 odst. 1 písm. a) zákona o požární ochraně, § 7 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„DOKLAD O PRVOZUSCHOPNOSTI POŽÁRNÍ SIGNALIZACE“ (vypracovala OZO, dne 29. 08. 2023) 

15. Roční kontrola provozuschopnosti 

 
ELEKTRICKÉ ZAŘÍZENÍ 
BPN: § 5 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně, § 38 vyhlášky o požární prevenci 

Doklady předložené při kontrole:  
„ZPRÁVA O MIMOŘÁDNÉ REVIZI HROMOSVODU“ – číslo revize: 02052023 (vypracoval Michal Bečka 
(č. osv. 31/22/R-EZ-E2/A), dne 02. 05. 2023) 
„ZPRÁVA O REVIZI ELEKTRICKÉ INSTALACE“ – inv. č.: 01/03/2022 (vypracoval Jiří Janda 
(č. osv. 3184/2/19/R-EZ-E2/A), dne 27. 03. 2022) 

16. Revize zařízení pro ochranu před bleskem (předložení revize) 

17. Zajištění požární bezpečnosti při provozu el. spotřebičů (předložení revize) 

 



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

6/7 

FYZICKÁ KONTROLA ČINNOSTÍ NA PRACOVIŠTÍCH 
 

18. Zveřejnění tísňového čísla 

19. Přístupnost rozvodných zařízení elektrické energie 

20. Přístupnost uzávěrů vody 

21. Označení rozvodných zařízení elektrické energie 

22. Označení hlavního vypínače elektrického proudu 

23. Označení uzávěrů vody 

24. Označení nouzových východů 

25. Označení směru úniku osob 

26. Trvalá průchodnost komunikačních prostor, které jsou součástí únikových cest 

27. Volná průchodnost dveří na únikové cestě 

28. Dodržení min. průchozích šířek v chráněných únikových cestách 

29. Kontrola úplného otevření dveří v chráněné únikové cestě 

 

II. 

LHŮTA PRO PODÁNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ 
 
Lhůta pro podání písemné zprávy o odstranění nedostatků se nestanoví. 

III. 

POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON 
 
Kontrola byla na místě ukončena dne 14. 3. 2024 v 10:40 hodin podáním předběžné informace 
o kontrolních zjištěních (poslední kontrolní úkon).  
  



PID: HZSAX00KEH0I  Č. j.: HSAA-  1903-2/PRE4-2024 

7/7 

IV. 

POUČENÍ 
Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může podle § 13 kontrolního řádu podat 
kontrolovaná osoba do 15 dnů od doručení tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné 
námitky. Námitky lze podat na adresu Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, 
Pracoviště prevence pro městské části 9, 14, 18, 19, 20 a 21, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 - 
Nové Město nebo elektronicky do datové schránky jm9aa6j. 

Protokol byl vyhotoven dne 10. 4. 2024. 

Za Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2: 

por. Mgr. Michaela Zamrazilová 
kontrolující 

Rozdělovník 
1. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
2. Základní škola Spektrum, s.r.o., Kytlická 757/17, 190 00 Praha 9 




	VZ 2022-2023 - pracovní verze 3
	Příloha č. 1
	OIK_bez_zavad_2024

	Příloha č.2
	Příloha č. 3
	Příloha č.4

	El: 



